
UCHWAŁA NR XXI/225/21 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania, trybu postępowania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej na 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dragacz 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 7131)) i art. 403 ust. 4 i 5  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020r. 
poz. 1219 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na 
obszarze Gminy Dragacz, kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

2. O udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków ubiegać się mogą podmioty określone w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo 
ochrony środowiska. 

§ 2. 1. Przedmiotem dofinansowania z budżetu Gminy Dragacz będzie budowa biologicznych 
i drenażowych przydomowych oczyszczalni ścieków dla nieruchomości w tych miejscowościach na terenie 
Gminy Dragacz, gdzie nie ma możliwości włączenia się do istniejącej lub planowanej sieci kanalizacyjnej oraz 
gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona. 

2. Przydomowa oczyszczalnia ścieków powinna spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019r. w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do 
ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych i roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych 
(Dz. U. z 2019r. poz. 1311). . 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dofinansowania na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków składa wniosek (załącznik nr 1) do Wójta Gminy Dragacz przed przystąpieniem do realizacji 
przedsięwzięcia. 

2. Wniosek o dofinansowanie składa się w roku kalendarzowym, w którym ma być przyznane 
dofinansowanie. 

3. Niezrealizowane w danym roku wnioski zostaną rozpatrzone w pierwszej kolejności w roku następnym, 
jeżeli Gmina przeznaczy w budżecie środki na ten cel. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający prawo własności nieruchomości, której dotyczy wniosek (w przypadku gdy 
nieruchomość stanowi współwłasność należy dołączyć zgodę na realizację przedsięwzięcia wszystkich 
współwłaścicieli); 

2) mapę informacyjną z naniesioną lokalizacją obiektu; 

3) kopie dokumentów wymaganych do rozpoczęcia budowy, tj. zgłoszenie zamiaru wykonania robót 
budowlanych do właściwego organu wraz z potwierdzeniem, że nie wniósł on sprzeciwu wobec 
zgłoszonego zamiaru wykonania robót budowlanych lub prawomocnego pozwolenia na budowę. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020r., poz. 1378. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020r., poz. 1378, poz. 1565, poz. 2127 i poz. 2338. 

Id: 97950435-8DF4-4822-89E9-A187C975F304. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(15)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16901353?unitId=art(403)ust(5)&cm=DOCUMENT


§ 4. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez przedsiębiorcę stanowić ona będzie pomoc de minimis 
lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie a jej udzielenie następować będzie na zasadach 
określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z 18.12.2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352.1 z 24.12.2013r., 
Dz. U. UE L 215/3 z 7.07.2020r.), Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z 18.12.2013r. w sprawie 
stosowania art. 107  i 108  Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. U. UE L 2013.352.9 z 24.12.2013r.,Dz. U. UE L 2019.51I.1 z 21.02.2019r.), Rozporządzeniu 
Komisji (UE) nr 717/2014 z 27.06. 2014r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 2014.190.45 
z 28.06.2014r., Dz. U. UE L 2020.414.15 z 10.12.2020r.). 

2. Dotacje, stanowiące pomoc de minimis, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 
30 czerwca 2024r. 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis oraz pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest 
zobowiązany do przedstawienia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji na formularzu, którego wzór określa załącznik  do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) albo w rozporządzeniu  Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

§ 5. 1. O kolejności udzielania dofinansowania decyduje data wpływu wniosków spełniających kryteria do 
przyznania dotacji, które będą realizowane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel 
w uchwale budżetowej. 

2. W przypadku braków formalnych wniosku wnioskodawca zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 
7 dni z pouczeniem, że nieusunięcie braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

3. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji albo wyczerpane zostały środki, 
o których mowa w ust. 1, Wójt zawiadamia wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji. 

4. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy dotacji pomiędzy Gminą Dragacz, 
a Wnioskodawcą. 

2. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie wynoszące do 50% kosztów zakupu przydomowej 
oczyszczalni, nie więcej jednak niż 4 000,00 zł (słownie: czterytysiącezłotych 00/100) dla oczyszczalni 
drenażowych oraz nie więcej niż 6 000,00 zł słownie: sześćtysięcyzłotych 00/100) dla oczyszczalni 
biologicznych. 

3. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa; 

2) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę; 

3) koszty transportu; 

4) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków; 

5) koszty poniesione przed dniem podpisania z Gminą Dragacz umowy dotacji. 

§ 6. 1. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków nie może być dofinansowana jednocześnie z dwóch 
lub więcej źródeł. 

2. W przypadku zamiaru wspólnego podłączenia dwóch lub więcej budynków do jednej przydomowej 
oczyszczalni ścieków o dofinansowanie może się ubiegać tylko jeden z wnioskodawców. 

3. Jeżeli na terenie nieruchomości, na której zbudowana została przydomowa oczyszczalnia ścieków 
istnieje zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe, wnioskodawca zobowiązany jest do zlikwidowania 
zbiornika. 

Id: 97950435-8DF4-4822-89E9-A187C975F304. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(107)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(108)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17609561?unitId=zal(@1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17629329?cm=DOCUMENT


§ 7. 1. Dotacja celowa udzielana będzie jednorazowo zgodnie z umową, o której mowa w § 5 ust. 4. 

2. Realizacja inwestycji powinna nastąpić w terminie do 31 października bieżącego roku. 

§ 8. 1. Po zrealizowaniu inwestycji podmiot, któremu udzielono dotacji przedkłada rozliczenie dotacji 
w formie wniosku o przekazanie dotacji (załącznik nr 2). 

2. Podmiot któremu udzielono dotacji do rozliczenia zobowiązany jest załączyć: 

1) faktury lub rachunki potwierdzające poniesione przez niego nakłady na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków (oryginały, które po opatrzeniu adnotacją o dofinansowaniu zostaną zwrócone); 

2) certyfikat lub aprobatę techniczną wykazującą, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi - 
bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowe, odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska 
(ważne w dniu zakupu oczyszczalni); 

3) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków w Zakładzie Usług Komunalnych Gminy 
Dragacz. 

3. Warunkiem wypłaty dotacji jest wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie 
z obowiązującym prawem, w tym ustawą z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2020r. poz.1333 
z późn. zm.), ustawą z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020r. poz. 1219 z późn. 
zm.) a także ustawą z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020r. poz.310 z późn. zm). 

§ 9. Zwrot dotacji następuje na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: 97950435-8DF4-4822-89E9-A187C975F304. Podpisany Strona 3

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?cm=DOCUMENT


Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/225/21 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

................., dnia.................... 

Wójt Gminy Dragacz 

Dragacz 7A 

86-134 Dragacz 

WNIOSEK 
O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY NA ZAKUP INSTALACJI PRZYDOMOWEJ 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

I.  Dane osobowe ubiegającego się o dotację. 

A Wypełnia osoba fizyczna 

1. Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………… 

3. Seria i numer dowodu osobistego: …………………… wydany przez :…………………. 

4. Telefon kontaktowy: ……………………………………………………………………… 

B Wypełnia przedsiębiorca/rolnik 

1. Firma ................................................................................................ 

Województwo ...................................................................................................................... 

Powiat ...............................................Gmina........................................................................ 

Miejscowość ................................................ulica ........................................................... 

2. Adres siedziby przedsiębiorcy .........................................................Nr domu ..................... 

3. Numer identyfikacyjny REGON ........................................................................................ 

4. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) ................................................................................ 

5. Klasa rodzaju podstawowej działalności ............................................................................ 

6. Forma prawna przedsiębiorcy ............................................................................................ 

7. Wielkość przedsiębiorcy ..................................................................................................... 

II.   Lokalizacja przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Adres: ………………………………………………….......................................................... 

Numer ewidencyjny działki: ………………. arkusz mapy: ……. obręb:…………………… 

III.  Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (typ oczyszczalni, przyjęte rozwiązania techniczne, liczba 
obsługiwanych przez oczyszczalnię osób, informacja o ateście lub certyfikacie oczyszczalni). 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

IV.   Planowany termin realizacji przedsięwzięcia. 

1. Data rozpoczęcia: ………………………………………………………………………… 

Id: 97950435-8DF4-4822-89E9-A187C975F304. Podpisany Strona 1



2. Data zakończenia: …………………………………………………………………...…… 

V.  Szacunkowy koszt zakupu urządzeń:  …………………………………………………zł 

Oświadczam, że: 

᠆ zapoznałem/-am się z treścią uchwały w sprawie określenia zasad udzielania,  trybu postępowania 
oraz sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Dragacz(Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z……….), 

᠆ zobowiązuję się do umożliwienia upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy w Dragaczu 
przeprowadzenia kontroli w miejscu realizacji przedsięwzięcia, 

᠆ wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 
o ochronie danych osobowych (Dz. U. z ……...) na potrzeby realizacji niniejszego wniosku. 

.....................................................                         ....................................................... 

(Miejscowość, data)                                              (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

Załączniki: 

1. dokument potwierdzający prawo własności nieruchomości, której dotyczy wniosek (w przypadku         
a gdy nieruchomość stanowi współwłasność należy dołączyć zgodę na realizację przedsięwzięcia wszystkich 
współwłaścicieli); 

2. mapa informacyjna z naniesioną lokalizacją obiektu; 

3. kopie dokumentów wymaganych do rozpoczęcia budowy, tj. zgłoszenie zamiaru wykonania robót 
budowlanych do właściwego organu wraz z potwierdzeniem, że nie wniósł on sprzeciwu wobec zgłoszonego 
zamiaru wykonania robót budowlanych lub prawomocnego pozwolenia na budowę. 

 W przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, w tym działalność w rolnictwie: 

1. formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis. 

2. wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis  w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymane w roku, w którym Wnioskodawca ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

Opinia Komisji (wypełnia Komisja opiniująca wnioski powołana odrębnym zarządzeniem Wójta): 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Dragacz, dnia ……………………… 

Członkowie Komisji: 

1.  ……………………………………… Przewodniczący Komisji …………………… 
                                         (imię i nazwisko)        (podpis) 

2.  ……………………………………… Członek Komisji  …………………… 
                                         (imię i nazwisko)          (podpis) 

3.  ……………………………………… Członek Komisji  …………………… 
                                         (imię i nazwisko)           (podpis)

Id: 97950435-8DF4-4822-89E9-A187C975F304. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/225/21 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

…………………, dnia ………………. 

Wójt Gminy Dragacz 

Dragacz 7A 

86-134 Dragacz 

WNIOSEK 
O PRZEKAZANIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY NA ZAKUP INSTALACJI PRZYDOMOWEJ 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

W związku z wnioskiem z dnia …………………….… w sprawie udzielenia dotacji na budowę 
przydomowej oczyszczalni ścieków zawiadamiam, że w dniu ………………… zakończyłem/-am budowę 
przydomowej oczyszczalni ścieków i w związku z tym przedkładam przedstawione poniżej informacje 
niezbędne do przekazania kwoty dotacji celowej na realizację inwestycji. 

I.   Dane osobowe Beneficjenta. 

A Wypełnia osoba fizyczna 

1. Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………….. 

2. Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………… 

3. Seria i numer dowodu osobistego: …………………… wydany przez : …………………. 

4. Telefon kontaktowy: ……………………………………………………………………… 

B Wypełnia przedsiębiorca/rolnik 

1. Firma ................................................................................................ 

Województwo ....................................................................................................................... 

Powiat ..........................................................Gmina.............................................................. 

Miejscowość ................................................ulica ................................................................ 

2. Adres siedziby przedsiębiorcy .........................................................Nr domu .................... 

3. Numer identyfikacyjny REGON ........................................................................................ 

4. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) ............................................................................... 

5. Klasa rodzaju podstawowej działalności ............................................................................. 

6. Forma prawna przedsiębiorcy ............................................................................................ 

7. Wielkość przedsiębiorcy ..................................................................................................... 

II.   Koszt realizacji zakupu. 

Wartość zakupu instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków wg faktur, rachunków: 
………………………. zł brutto 

(słownie złotych…………………………………....................…………………) 

III.  Numer rachunku bankowego, na który zostanie przekazana dotacja: 

...................................................................................................................................... 

....................................................                                    ..................................................... 

(Miejscowość, data)                                                        (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

Załączniki: 

Id: 97950435-8DF4-4822-89E9-A187C975F304. Podpisany Strona 1



1. faktury lub rachunki potwierdzające poniesione nakłady na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 
(oryginały, które po opatrzeniu adnotacją o dofinansowaniu zostaną zwrócone); 

2. certyfikat lub aprobatę techniczną wykazującą, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi - 
bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowe, odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska 
(ważne w dniu zakupu oczyszczalni); 

3. zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków w Zakładzie Usług Komunalnych Gminy 
Dragacz.

Id: 97950435-8DF4-4822-89E9-A187C975F304. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Każdy obiekt mieszkalny musi mieć rozwiązany problem odprowadzania ścieków, co jest obowiązkiem

zapisanym w Ustawie z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z

2020 r. poz. 1439 z późn. zm.). W przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub

ekonomicznie nieuzasadniona mieszkaniec na podstawie art. 5.1 ust. 2 ma do wyboru korzystanie z

bezodpływowego zbiornika magazynując w nim nieczystości ciekłe, co wiąże się z koniecznością wywozu

tych nieczystości generującą znaczne koszty, lub budową tzw. przydomowej oczyszczalni ścieków

bytowych, które to przedsięwzięcie jest kosztowne, jednak jego eksploatacja jest znacznie tańsza. W

związku z częstą nieszczelnością szamb, co wiąże się ze znacznym zanieczyszczeniem ziemi i wód

gruntowych, dla poprawienia jakości środowiska w Gminie, a także mniejszymi wydatkami mieszkańców

korzystających dotychczas z zbiornika bezodpływowego a zainteresowanymi budową przydomowych

oczyszczalni ścieków istnieje konieczność dotacji z budżetu gminy na zakup instalacji przydomowej

oczyszczalni ścieków dla mieszkańców Gminy Dragacz.

Projekt uchwały został uzgodniony z Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 97950435-8DF4-4822-89E9-A187C975F304. Podpisany Strona 1




